DISTINCTIO. LXXVII.

CAP. Illud. I.

S Y M M A R I V M.

- 1 Prima tonsura non est ordo.
- 2 Non peccat mortaliter, qui eam recipit in mortali.
- 3 Nec episcopus eam conferens in mortali, peccat mortaliter.
- 4 Sacerdos assistens matrimonio, & conferens

ferens benedictiones nuptiales non peccat mortaliter.

5 Sacerdos distribuens Eucharistiam in mortali, peccat mortaliter.

6 Laicus qui in casu extreme necessitatis confert Eucharistiam in mortali, non peccat mortaliter.

7 Quid de sacerdote mutante, vel deficiente in supplicatione Eucharistiæ in mortali?

8 Consecrari in episcopum non nisi sacerdos, eligi non nisi constitutus in sacris potest.

9 Quid si tempore electionis fuerit in minoribus, in tempore vero confirmationis in sacris?

10 Postulari potest in episcopum, qui non sit constitutus in sacris.

IN textu, ibi, Sit primū ostia-

rius. Notat Iacobus de Grassi 2. par. decision. aurear. lib. 1. cap. 9. num. 12. Non numerari hic inter ordines primam tonsuram, sive psalmistatum (de quo nos in cap. Psalmista, 20. distinct. 23. per totum) quia prima tonsura ex opinione theologorum, quos ibi citavimus, num. 6. & probabiliorem diximus, non est ordo, videbis pro hac sententia, præter eos, quos ibi retuli, Paludanum in 4. distinct. 24. artic. 1. num. 6. Martinum de Ledesma in 2. 4. quest. 42. artic. 2. Anonimū Cuchum de institut. Canonice lib. 5. inulo 8. de sacramento ordinis, Sylvestriū verbo, Ordo 1. num. 1. vers. Secundo est dubium de psalmista. Ioann. Alensteg. in suo lexicon, verbo, tonsura, Armilla verbo, Ordo num. 1. Surdus conf. 259 numer. 8. lib. 2. Covar. in cap. quia nos, num. 4. de testament, Petrum Tolosan. lib. 16. Syntagm. iuris, cap. 1. numer. 8.

2 Hinc deduces suscipientem primam tonsuram non teneri præmissa probatione se reputare contritum, & in gratia, sine conscientia peccati mortalis, quia non recipit sacramentum, aut partem sacramenti, ubi gratia conferatur, ut bene advertit Henricus lib. 10. de ordine, cap. 2. num. 3. ad medium, secus esset, si prima tonsura esset sacramentum, ut sunt reliqui ordines, quia tunc necessarium recipiens tonsuram præmittere deberet contritionem, vel attritionem cum confessione, ut de recipientibus sacramenta, tradunt Doctores communiter, teste Suario tom. 3. de sacrament. disputat. 18. sectione 2. §. dico 2.

3 Quæres an licet prima tonsura non sit sa-

cramentum, nihilominus peccet mortaliter episcopus, qui eam in mortali confert? Respondeo cum Suario tom. 3. de sacrament. disp. 16. sect. 3. §. atque hinc constat. non peccare mortaliter, sed tantum venialiter, quod probat ex doctrina S. Thome. 1. part. questione 64. artic. 6. & ex Caietan. & Soro, quos ibi refert; quam doctrinam extendit ibi Suarius ad quæcumque sacramentalia, quæ exercere in mortali, non est mortale, ut conficere chrisma, benedicere oleum, consecrare ecclesiam, licet Medina Codice de penitentia tractat. 1. questione 6. circa finem, dicat hæc tria ultima, quæ numeravi, exercere in mortali, esse mortale, quia sunt sacramentalia, sed optime illum rejicit Suarius citatus.